
Precizinio šaudymo (šoninio skėlimo) sportininkų
reitingo sudarymo ir nustatymo tvarka 

Tikslas:
Sudaryti geriausių ir aktyviausių precizinio šaudymo sporto Lietuvoje
sportininkų reitingą, kurie esant vietų limitui, būtų kviečiami atstovauti
Lietuvą, tarptautinėse varžybose ir čempionatuose. Taip Lietuvos precizinio
šaudymo federacija galėtų dedikuoti, pagal reitinge esančią eilę. 

Reitingo sudarymo tvarka:
Sportininkas dalyvaudamas varžybose, renka taškus ir taip sudaromas
reitingas tuos taškus sumuojant. Federacija dės pastangas sudaryti
sportininkų reitingą savarankiškai (Lietuvos varžybos), tačiau varžybų
organizatorius, pats turi rodyti iniciatyvą ir įtraukti savo organizuotų varžybų
rezultatus į reitingą. Sportininkas yra atsakingas asmeniškai pateikti
rezultatus reitingo sudarymui, jeigu dalyvavo užsienio varžybose. 

Taškų skaičiavimo tvarka: 
Taškai = Varžybų dydžio koeficientas x (surinktų taškų skaičius x varžybose
surinktas pataikymų santykis lyginant su varžybų nugalėtojo pataikymų
suma). 
Varžybų dydžio koeficientas: Maksimali taškų suma, kurią galima pasiekti
varžybose / 100.

Šūvių skaičius ir pasiekimai vertinam i tik tiems pratimams varžybose, kurie
atitiko Tarptautinės precizinio šaudymo sporto federacijos reglamentus ir
dvasią.
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Sudaromas Einamųjų metų reitingas, ankstesnių metų reitingai išlieka
užfiksuoti istoriškai. Reitingas tarptautiniams čempionatams skaičiuojamas
iki to laiko kai organizatoriai, paskelbia tų varžybų registracijos terminus.

T.y. 2026 m. čempionatui, reitingas skaičiuojamas nuo 2025 m. pradžios ir
baigiamas skaičiuoti 2026 m Balandį.

Pavyzdys:
Surinkote 75 taškus varžybose, kurių maksimali taškų suma buvo 120, ir
likote 3‘as – surinkęs 83% taškų nuo nugalėtojo.

Kai paskelbiamos varžybos į kurias Lietuvos sportinio šaudymo federacija
turi „kvotą“ pasiūlymas atstovauti Lietuvą suteikiamas pirmenybės tvarka,
reitinge pirmaujantiems sportininkams. Jiems atsisakius, teisė perduodama
žemiau reitinge esantiems šauliams.

Reitingas nesuteikia jokio sportinio titulo ar pasiekimo, tiesiog statistiškai
padeda atrinkti sportininkus su didžiausia rezultato pasiekimo tikimybe
tarptautinėse varžybose ir taip sudaro sąlygas atrinkti sportininkus
rezultatyviausiai galinčius atstovauti ir reprezentuoti Lietuvą.

Reitingo taškai = 1.20 * (75 * 0.83) = 74,7

Reitinge vertinami 3 aukščiausiai užfiksuoti šaulio užfiksuoti rezultatai.

Norint dalyvauti  Pasaulio čempionate, šaulys privalo
sudalyvauti bent vienose dviejų dienų varžybose.

Lietuvos precizinio šaudymo federacija
Prezidentas Š.Brundza
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